
Pravidla pro přidělování bodů za další skutečnosti
(soutěže a jiné aktivity oceňené body v přijímacích zkouškách 2017)

Gymnázium, Šumperk, Masarykovo nám. 8

Čtyřleté gymnázium
OKRES KRAJ REPUBLIKA

1.-3. místo 2 3 5

4.-10.místo 1 2 4

účast 0 2 3

1.-3. místo 1 2 3

Vědomostní soutěže ost. 4.-10.místo 0 1 2

účast 0 0 1

Sportovní soutěž jednotl. 1.-3. místo 1 2 3

Sportovní soutěž družstva 1.-3. místo 0 1 2

Umělecké soutěže 1.-3. místo 1 1 2

podle

povahy

Osmileté gymnázium
OKRES KRAJ REPUBLIKA

x

x

účast 1 2 x

Vědomostní soutěže ost. 1 1 1

Sportovní soutěž jednotl. 1 2 3

Sportovní soutěž družstva 0 1 2

Umělecké soutěže 1 1 2

Další pravidla pro oba studijní obory:

1. U postupových soutěží se hodnotí dosažený výsledek v nejvyšším kole soutěže.

     Primárně jsou oceněny soutěže uvedené v seznamu soutěží MŠMT, ohodnocení jiných soutěží

     závisí na posouzení hodnotící komise. Za nehodnocené soutěže bylo uděleno 0 bodů.

2. Opakované úspěchy v různých letech se hodnotí samostatně, body za ně se sčítají.

3. Pokud nejsou v přihlášce uvedené dostatečné údaje o dosaženém úspěchu , výsledek

      se hodnotí na dolní bodové hranici (např. sdělení "krajské kolo ChO 2015" se hodnotí 

      jako účast v krajském kole bez známosti umístění). Školní soutěže obvykle nebyly hodnoceny.

4. U hodnocení specifických a těžko zařaditelných aktivit a soutěží, popř. u nejasně formulovaných 

    úspěchů si komise vyhrazuje právo mít pravomoc rozhodnout o jejich bodovém ohodnocení.

Šumperk, 28. 4. 2017 M. Maceček

Olympiády   (soutěže MŠMT 

kategorie A)

1.-3. místo 2 3

0 - 3

Další specifické a těžko 

zařaditelné soutěže
0 - 1 0 - 2 0 - 3

Olympiády

Další specifické a těžko 

zařaditelné soutěže
podle 

povahy
0 - 1 0 - 2


